АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля   2014 года № 86-н
с.Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие туризма в муниципальном образовании
«Ленский муниципальный район» на 2014- 2016 годы»
Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации от 22.07.2013  № 373-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ» МО «Ленский муниципальный район», Администрация  МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма в муниципальном образовании «Ленский муниципальный район» на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 13.08.2013 № 416-н (далее Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Программы составляет 1396 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» - 800 тыс. руб.;
внебюджетные средства – 296 тыс. руб.;

областной бюджет – 300 тыс. руб.;

1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятий
	Исполнители

	Источники финансирования
	Объем финансирования, т.р.
	Ожидаемые

результаты

реализации

мероприятий

	Всего
	2014
	2015
	2016

	1.Разработка туристских маршрутов (карты,схемы,фото)
	Отдел социального развития
	Районный бюджет
	6
	0
	3
	3
	Разработка не менее 1 нового турмаршрута в год

	2.Участие в областных, межмуниципальных, межрегиональных мероприятиях туристской направленности (форумы,семинары, выставки)
	Отдел социального развития
	Районный бюджет

	10

	5
	5
	Принимать участие в мероприятиях туристской направленности, проводимых за пределами района

	3.Издание информационных материалов туристской направленности
	Отдел социального развития
	Районный бюджет
	10
	0
	5
	5
	Издание не менее 2 информационных материалов в год

	4.Определение гостевых хозяйств, готовых к приему туристов
	Отдел социального развития
	Без финансир.
	-
	-
	-

	-
	Проведение работы с населением по открытию гостевых домов

	5.Практическая помощь хозяевам гостевых домов, при регистрации в качестве предпринимателей
	Отдел социального развития
	Без финансир.
	-

	-
	-
	-
	Оказание помощи по мере обращения

	6.Создание «Поляны сказок» у Резиденции Матушки Зимы
	Отдел социального развития,

Центр народной культуры и туризма
	Районный бюджет

Областной бюджет

Внебюджетные источники
	30

300

70
	-

-

-

	30

300

70
	-

-

-
	Участие в конкурсах проектов для привлечения денежных средств

	7.Организация и проведение праздника «День рождения Матушки Зимы»
	Отдел социального развития,

Центр народной культуры и туризма
	Районный бюджет

Внебюджетные источники
	20

30
	0

10
	10

10
	10

10
	Участие  в мероприятии не менее 100 человек

	8.Проведение конкурсов на лучший туристский проект
	Отдел социального развития
	Районный бюджет
	20
	0
	10
	10
	Организация не менее одного конкурса в год

	9.Ремонт здания бывшего высшего начального училища для размещения Посольства Матушки Зимы
	Отдел социального развития
	Районный бюджет

Внебюджетные источники
	600

150
	0

50

	300

50
	300

50
	Проведение ремонта на основании сметы

	10. Организация и проведение мастер-классов по народным ремеслам и изделиям сувенирной продукции
	Отдел социального развития
	Районный бюджет

Внебюджетные источники
	4
6
	2
	2

2
	2

2
	Проведение не менее 2 занятий в месяц в Мастерских Матушки Зимы

	11.Организация маршрутов «Тур выходного дня»
	Отдел социального развития, краеведческий музей, Яренский центр культуры
	Без финансир.

	-
	-
	-
	-
	Участие в мероприятии до 15 человек в каждом маршруте

	12.Размещение информации о туристских услугах в районе на сайте МО «Ленский муниципальный район» и официальном туристическом портале Архангельской области
	Отдел социального развития
	Без финансир.
	-
	-
	-
	-
	Размещение информации на сайте о каждом планируемом и проведённом мероприятии

	13.Пошив костюмов к костюмированной экскурсии «Улицы древнего Яренска»
	Отдел социального развития, Яренский центр культуры
	Районный бюджет

Внебюджетные источники
	0

20
	0

20
	-

-
	-

-
	Изготовление 2 костюмов для проведения экскурсии

	14.Ремонт и оформление гостевой комнаты для экскурсантов в Резиденции Зимы
	Отдел социального развития
	Районный бюджет

Внебюджетные средства
	100

20
	-

-
	50

10
	50

10
	Проведение ремонта в соответствии со сметой

	Всего:

	1396
	82
	857
	457

	Районный бюджет

	800
	0
	415
	385

	Областной бюджет

	300
	0
	300
	-

	Внебюдж.источн.

	296
	82
	142
	72

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы предполагается за счет следующих источников:
-средства муниципального бюджета МО «Ленский муниципальный район», направляемые на реализацию основных мероприятий реализации Программы;

-внебюджетные средства, включая собственные средства организаций сферы туризма, средства частных инвесторов;

-участие в областных, федеральных Программах.

Общий объем финансовых средств составляет 1396 тыс. рублей, в том числе 800 тыс. рублей – средства муниципального бюджета, 296 тыс. рублей – внебюджетные источники, 300 тыс. рублей – областной бюджет.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании и утверждении проектов бюджетов на очередной финансовый год.
Финансирование из областного бюджета подтверждается включением мероприятий Программы в областные программы (в т.ч. через конкурсы проектов).
Распределение объемов финансирования Программы по источникам направления расходования средств и годам:

	Источники
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Программе
	1 396,0
	82,0
	857,0
	457,0

	в том числе:

	- районный бюджет
	800,0
	0
	415,0
	385,0

	- областной бюджет
	300,0
	0
	300,0
	0

	- внебюджетные источники
	296,0
	82,0
	142,0
	72,0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                             А.Г. Торков